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Herr President! Jag vill tacka den norska samarbetsministern Elisabeth
Aspaker för redogörelsen.

På sessionen i Helsingfors 2012 presenterades ministerrådets förslag om
en ny strategi för hållbar utveckling. Nordiska rådet stödde intentionerna
och visionen i strategin att de nordiska länderna ska utveckla hållbara
välfärdsmodeller för de kommande generationerna, våra barnbarns framtid,
som vi här och nu måste ha framför ögonen.

Men vi i rådet efterlyser större klarhet om de enskilda insatserna – vi vill se
verkstad!

Jag kan på miljö- och naturresursutskottets vägnar konstatera att Nordiska
ministerrådet har lyssnat på Nordiska rådet och har flera konkreta insatser.
Det är precis så här det ska vara. Vi ska hjälpas åt och utveckla en bra
politik. Utskottet anser att det är viktigt med ett brett spektrum av konkreta
insatser som på olika sätt stöder en hållbar utveckling i Norden under den
kommande strategiperioden 2013–2015.

Hållbar utveckling har stått på den nordiska dagordningen i många år, och
det behövs. Det handlar om hur vi människor kan undvika att ödelägga
livsvillkoren för de kommande generationerna.

Med den nya rapport från FN:s klimatpanel som presenterades i Stockholm
i september blir vi på nytt påminda om de enorma utmaningar vi står inför.
Signaler säger att havsnivån kan öka med en meter och jordens
medeltemperatur med fem grader – en meter högre och fem grader
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varmare! De arktiska havsområdena kommer att bli helt isfria under
sommaren, och styrkan i Golfströmmen kommer med stor sannolikhet att bli
svagare under detta århundrade.

Vi förväntar oss att Nordiska ministerrådet under 2015 kommer tillbaka till
rådet med en redogörelse för hur det har gått med arbetet och hur
ministerrådet tänker arbeta vidare med frågan.

Till slut: Tillsammans i Norden är vi starka och kan vara pådrivande i
arbetet. Låt oss ta den möjligheten, för dina och mina barnbarns skull!
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